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LANDTAG RHEINLAND-PFALZ
16. Wahlperiode

K l e i n e  A n f r a g e

des Abgeordneten Christian Baldauf (CDU)

und 

A n t w o r t

des Ministeriums des Innern, für Sport und Infrastruktur

Sportförderung im Rhein-Pfalz-Kreis

Die Kleine Anfrage 404 vom 31. Oktober 2011 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:
1. Für welche Projekte mit welchen Gesamtkosten sind im Rhein-Pfalz-Kreis in den Jahren 2010 und 2011 Sportfördermittel be-

antragt worden und in welcher Höhe?
2. Für welche Projekte davon sind Sportfördermittel bewilligt worden und in welcher Höhe?
3. Für welche Projekte, für die noch keine Bewilligung von Sportfördermitteln vorliegt, ist mit einer Bewilligung zu rechnen und

in welcher Höhe?

Das Ministerium des Innern, für Sport und Infrastruktur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit  Schreiben vom
18. November 2011 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Maßnahme Gesamtkosten Höhe der beantragten
Fördermittel

SC Bobenheim-Roxheim 847 500,00 EUR 338 926,28 EUR
Sanierung der Sportanlage 
(Tennenplatz und Rasenplatz in Kunstrasen)

Landkreis Rhein-Pfalz-Kreis 22 335,00 EUR 13 401,00 EUR
KII – Austausch von Unterwasserscheinwerfern 
im Freizeitbad „Aquabella“ gegen LED-Leuchten

Stadt Schifferstadt 1 151 500,00 EUR 747 910,80 EUR
Erweiterung, Sanierung und Umbau des Bundes-
stützpunktes Ringen in Schifferstadt (2. BA)

Kegel-Verein 1965 Mutterstadt e. V. 216 000,00 EUR 90 814,44 EUR
Sanierung des Kegelcenters in Mutterstadt



Drucksache 16/587 Landtag Rheinland-Pfalz – 16.Wahlperiode

Zu Frage 2: 

Zu Frage 3: 

Die Förderung der Maßnahme ist noch im Jahresförderungsplan 2011 vorgesehen. Es steht jedoch seitens des Vereins noch der Nach-
weis der gesicherten Finanzierung aus.

Roger Lewentz
Staatsminister

Maßnahme Gesamtkosten Höhe der bewilligten
Fördermittel

Landkreis Rhein-Pfalz-Kreis 22 335,00 EUR 11 167,50 EUR
KII – Austausch von Unterwasserscheinwerfern 
im Freizeitbad „Aquabella“ gegen LED-Leuchten

Stadt Schifferstadt 1 151 500,00 EUR 300 000,00 EUR *)

Erweiterung, Sanierung und Umbau des Bundes-
stützpunktes Ringen in Schifferstadt (2. BA)

Kegel-Verein 1965 Mutterstadt e. V. 216 000,00 EUR 65 000,00 EUR
Sanierung des Kegelcenters in Mutterstadt

*) Erste Rate: 300 000,00 EUR (Landeszuwendung insgesamt 679 500,00 EUR).

Maßnahme Gesamtkosten Höhe der voraussicht-
lichen Fördermittel

SC Bobenheim-Roxheim 847 500,00 EUR 329 000,00 EUR
Sanierung der Sportanlage 
(Tennenplatz und Rasenplatz in Kunstrasen)


